
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721   23Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 554/2018-GAPE/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE 
nº 33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do 
Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no 
CRM sob o nº 5275-Pa.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora DANIELA AREDE 
COELHO, Id. Funcional nº 5895692/1, Servidora Estatutária 
Estável Concursada, cedida para a FSCMP, Psicólogo, lotada no 
Núcleo de Atenção Biopsicossocial, no período de 16/09/2018 a 
14/03/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 16 de setembro de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 373003

DIÁRIA
.

Portaria nº 579/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/418855, de 14 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a São Paulo/
SP, no período de  25/10/2018 a 28/10/2018, a fi m de participar 
do 3º Seminário Internacional de Segurança do Paciente e 
Acreditação em Saúde.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
CLELIA ANDRADE SALUSTRINO
CPF: 586.019.612-15
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE TOCOGINEOLOGIA / ENF SANTA 
TEREZINHA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372679
Portaria nº 577/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/418887, de 14 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a São Paulo/
SP, no período de  25/10/2018 a 28/10/2018, a fi m de participar 
do 3º Seminário Internacional de Segurança do Paciente e 
Acreditação em Saúde.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO
CPF: 429.447.592-72

CARGO: MÉDICO
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE CLÍNICA MÉDICA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372683
Portaria nº 575/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/446021, de 03 
de outubro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a São Paulo/
SP, no período de  25/10/2018 a 28/10/2018, a fi m de participar 
do 3º Seminário Internacional de Segurança do Paciente e 
Acreditação em Saúde.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
LAISE CRISTINA PANTOJA FEITOSA
CPF: 700.080.002-04
CARGO: GERENTE
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE ENFERMAGEM
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372688
Portaria nº 570/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 09 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/431579, de 24 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a São Paulo/
SP, no período de  25/10/2018 a 28/10/2018, a fi m de participar 
do 3º Seminário Internacional de Segurança do Paciente e 
Acreditação em Saúde.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES
CPF: 557.938.432-72
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372693
Portaria nº 588/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/424090, de 19 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a Salvador/
BA, no período de  24/10/2018 a 27/10/2018, a fi m de participar 
do 13º Congresso ABRH - Bahia.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI
CPF: 409.112.682-00

CARGO: ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372763
Portaria nº 578/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/418732, de 14 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a São Paulo/
SP, no período de  25/10/2018 a 27/10/2018, a fi m de participar 
do 3º Seminário Internacional de Segurança do Paciente e 
Acreditação em Saúde.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
DOCIANA ERICA CABRAL FORMIGOSA
CPF: 607.127.752-34
CARGO: ASSESSOR
LOTAÇÃO: ASSESSORIA EM GESTÃO DA QUALIDADE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372681
Portaria nº 576/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/419709, de 17 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a São Paulo/
SP, no período de  25/10/2018 a 28/10/2018, a fi m de participar 
do 3º Seminário Internacional de Segurança do Paciente e 
Acreditação em Saúde.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
CPF: 593.365.602-04
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 372685
Portaria nº 590/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 16 DE OU-
TUBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/422181, de 18 
de setembro de 2018;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora abaixo listada, a viajar a Salvador/
BA, no período de  24/10/2018 a 27/10/2018, a fi m de participar 
do 13º Congresso ABRH - Bahia.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três 
diárias e meia ao servidor abaixo listado, que se deslocará 
conforme item I.
ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO
CPF: 508.488.872-04


